
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

 

 

Prot. n. v. segnatura  

                                                                                                      Soliera 14.11.2024 

All’albo on line 

All’Amministrazio

ne trasparente  

Al sito Web 

sezione PNRR 
Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
 

Titolo progetto: “Conosci te stesso "Nosce te Ipsum” 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53359 

CUP: I34D21001290006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO        il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO       il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il      

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 

Istituto Comprensivo di Soliera 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado 
Via Caduti di Nassiriya, n. 100 - 41019 Soliera (MO) 

    Tel. 059 567234 – Fax 059 567471 

     e-mail: moic808007@istruzione.it  - pec: moic808007@pec.istruzione.it 

                                                          www.icsoliera.edu.it 
Sassi 

Muratori 

Garibaldi 

Battisti Menotti 

Bixio 

MOIC808007 - A267126 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008517 - 14/11/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE



 

 

 

2 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione prot. MIM m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti (R).0000019  

del 02-02-2024, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO      l’Allegato1-Decreto di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione    

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 

- Riparto istituzioni scolastiche – importo finanziamento di € 79.949,00 €; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”,  l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 

VISTO      le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito   

prot. n. 58542 del 17 Aprile 2024; 

 

VISTO      il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 in data 

15 febbraio 2024; 

 

VISTA       la delibera al progetto in oggetto del Collegio Docenti unitario n.13 del 26.09.2024; 

 

VISTA       la delibera al progetto in oggetto del Consiglio di Istituto n.45 del 26/09/2024; 

 

VISTO     l’atto di concessione prot. MIM n°0150175 del 23/10/2024 nostro prot. 8484 del 14/11/2024 che     

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-

1322-P-53359 

Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

€ 79.949,00 I34D21001290006 

MOIC808007 - A267126 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008517 - 14/11/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE



 

 

 

3 

dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024) 

TITOLO DEL PROGETTO: “Conosci te stesso Nosce te Ipsum’” 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica- D.M. 19/2024– Codice 

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53359- CUP: I34D21001290006, e conseguentemente, la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. dott.ssa Antonella Meccariello per la predisposizione della 

relativa variazione al programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’E.F. 2024. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica al Consiglio da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 

all’Albo online e sul sito web dell’Istituto sezione PNRR. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Cristina Belmonte 
                                                                                                                           (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione            Digitale e normativa connessa) 

 

 

MOIC808007 - A267126 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008517 - 14/11/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE


		2024-11-14T15:20:13+0100
	CRISTINA BELMONTE




